

Ørland 17.3.2013

## **Hørings svar fra Fosen Helse IKS - organisering av avtalespesialister i Midt-Norge**

Viser til brev av 23.2.2013 vedr. ovennevnte tema.

Fosen regionen er ydmyk og takknemlig for at Helse Midt-Norge RHF ser behov og gevinst for fortsatt desentralisert og økning av kapasitet i øyelegetilbudet.

Spesialistpoliklinikken Fosen, lokalisert på Brekstad registrerer at dette tilbudet er en volumtjeneste. I 2012 hadde øyelege i 20 % stilling 724 konsultasjoner. Pasientgrunnet er i tillegg til Fosen regionen også et tilbud for Agdenes, Hitra og Frøya.

Fosen Helse IKS ønsker å gi tilbakemelding på de vurderinger som prosjektgruppen har sortert under punktene 1 - 3 som beskrevet i brevet.

### *1. Desentralisering gjennom ambulering fra helseforetakene eller bruk av avtalespesialister?*

Fosen Helse IKS (tidligere Fosen DMS IKS) har siden 1979 drevet desentralisert spesialistpoliklinikk med udelt positiv erfaring. I starten var ble legene hyret utenom deres ordinære arbeidstid i sykehusene.

Etter hvert ble det ønskelig både fra sykehusene og vi på Fosen at tilbudet ble organisert som en del av det ordinære polikliniske tjenestetilbud i sykehuset. For de fleste spesialistene ble tilbudet på Fosen innkorporert i deres tjenesteplaner.

For ledelsen i Fosen Helse IKS er dette en god og forutsigbar ordning, ikke minst med tanke på juridiske forhold og faglig forsvarlighet. Pasientene er også sikret et likeverdig tilbud som i sykehuset forøvrig.

Når det gjelder øyelegetilbudet som ble etablert tidlig på 2000 - tallet var det ikke mulig å få til et tilbud gjennom øyeavdelingen ved St. Olavs Hospital HF pga. manglende kapasitet. Fosen Helse IKS opplever en vilje hos sykehuset til å forsøke å imøtekomme behovet for desentralisert tilbud på Brekstad, men det er fortsatt manglende kapasitet. Resultatet har vært at det er avtalespesialister som dekker tilbudet. Spesialistpoliklinikken Fosen har et bredt tjenestetilbud av spesialister, kun øyelegen er avtalespesialist.

Ledelsen i Fosen Helse IKS er godt fornøyd med dagens ordning og at tjenestetilbudet er foreslått utvidet fra 20 % til 50 % hjemmel.

Øyelegetilbudet ved spesialistpoliklinikken har frem til nå ikke hatt et tilbud for barn noe vi ser behov for å kunne gi.

## *2. Hvordan benytte avtalespesialisthjemler?*

I Spesialistpoliklinikken Fosen er denne hjemmelen benyttet på lik linje med de øvrige tjenestetilbud. Tilbudet frem til nå har vært en dag hver uke med polikliniske konsultasjoner.

## *3. Samarbeid mellom helseforetakene og avtalespesialistene og mellom spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten*

For oss som driver en desentralisert spesialisthelsetjeneste er det viktig med et tett og nært samarbeid mellom alle ovennevnte aktører.

Når det gjelder samarbeid mellom avtalespesialist og helseforetakene ser en et økende behov for samarbeid og samhandling.

Fosen Helse IKS tror en kombinert stilling mellom sykehus og privat praksis ville gitt fordeler i form av økt kompetanse, forståelse og samhandling. Mange av våre pasienter får sin behandling og oppfølging ved både sykehus og i det desentraliserte tilbudet.

Etter samtaler med øyeleger ser også de den samme gevinsten med en slik kombinasjon.


Primærhelsetjenesten ved fastlegene på Fosen har en udelt positiv erfaring med desentralisert spesialisthelsetjenestetilbud. Legene opplever gevinst også i form av kompetanseheving og tettere dialog med spesialistene.

Ledelsen i Fosen Helse IKS ser frem til raskt å få på plass videre drift og utvidelse av tilbudet.

Med vennlig hilsen



Berit Groeggen Wiklund  
Daglig leder  
Fosen Helse IKS



Liz Raaken  
Driftssjef  
Fosen Helse IKS